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Den 6. september 2018 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 827 (MOF alm. del) stillet 21. juni 2018 efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Rasmus Horn Langhoff (S). 

Spørgsmål nr. 827 

”Vil ministeren gøre en indsats for at få flere arbejdspladser til yderområder ved at styrke det allerede 

eksisterende – det være sig landbrugets muligheder for forædling, et generelt kvalitetsløft af 

turismeaktører, og hjælp til begge grupper med nye produkter og serviceydelser?” 

Svar 

Jeg har bedt min kollega, erhvervsminister Rasmus Jarlov, om at besvare spørgsmålet: 

 

”Regeringen har stort fokus på at skabe vækst og udvikling i hele Danmark. Det er vigtigt for 

sammenhængskraften i Danmark, at vækst, udvikling og jobskabelse ikke kun sker i de store byer, men 

i hele landet. 

 

Endvidere er der i den politiske aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti om forenkling af 

erhvervsfremmesystemet fokus på at skabe stærkere destinationer og bedre sammenhæng i 

turismefremmeindsatsen, blandt andet ved at arbejde for at den kommunale indsats konsolideres i 

større, tværkommunale destinationsselskaber. 

 

Det betyder, at den offentlige turismefremmeindsats i højere grad får kritisk masse til at løfte 

opgaverne i forhold til udvikling af stærke og attraktive destinationer i Danmark – herunder 

destinationer med kyst- og naturturisme.  

 

Desuden vil der under den kommende Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse blive øremærket midler 

til lokale og tværgående turismeprojekter, der fx kan medfinansiere indsatser målrettet udviklingen 

produkter og services blandt turismeaktører. 

 

Erhvervsministeriet giver også via Landdistriktspuljen midler til FOOD – Food Organisation of 

Denmark, der i forlængelse af den nationale turismestrategi bidrager til at skabe vækst og 

beskæftigelse i landdistrikterne gennem udvikling af bedre spiseoplevelser og flere kvalitetsfødevarer 

med henblik på at styrke turisternes tilfredshed.” 
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